
N.º 184

martes 27 de septiembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4686 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

4686
RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2011, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de ayudas concedidas a Kultura 2.0: Programa para 
la Innovación Tecnológica de las Industrias Culturales y la creación y producción de nuevos 
contenidos culturales en nuevos soportes al amparo de la Orden de 25 de mayo de 2011, de la 
Consejera de Cultura, por la que se convoca la concesión de ayudas al Programa Kultura 2.0.

ANTECEDENTES

1.– Con fecha 3 de junio de 2011 se publicó en el BOPV la Orden de 25 de mayo de 2011, de 
la Consejera de Cultura, por la que se convoca la concesión de ayudas a Kultura 2.0: Programa 
para la Innovación Tecnológica de las Industrias Culturales y a la creación y producción de nuevos 
contenidos culturales en nuevos soportes.

2.– De conformidad con el artículo 49.2 del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General 
del País Vasco, que señala que se publicarán en el BOPV las resoluciones de concesión y sus 
modificaciones, salvo que las normas reguladoras de las ayudas y subvenciones correspondientes 
establezcan otra forma.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación de las ayudas y sujetos beneficiarios (anexo I), junto con la 
relación de solicitudes denegadas (anexo II) y las archivadas (anexo III) referidas a la Orden de la 
Consejera de Cultura de 25 de mayo de 2011.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de julio de 2011.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 95 08 – Fax 945 01 05 35 – e-mail kultura@ej-gv.es 

ANEXO I 
RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS 

MODALIDAD A 

MODALIDAD B 

SOLICITANTE PROYECTO OBJETO DE AYUDA IMPORTE AYUDA 

Amasté Comunicación S.LDesarrollo wiki semántica. 10.000,00 
Distrolux, S.L.  Nueva website y aplicaciones Distrolux 10.000,00
Donostia Films, S.A.  Aktibista aplikazioa 5.000,00
Editorial Nerea Incorporación del libro electrónico a la Editorial              10.000,00  

Editorial Sauré, S.A.
Gestor de contenidos para los concursos de  
la web Sauré 3.650,50

Goiena Komunikazio
Zerbitzuak, koop.  Goiena Mobile  10.000,00

Ibaizabal Liburudenda, S. Proyecto venta música online  10.000,00  
Komunikazioa Eragin, S.LARTEZIAK artelan online denda  10.000,00 
M3O Coop. Pequeña  Proyecto incorporación del libro electrónico  1.884,00 
Rock Izarra, S.L.  Adecuación tecnológica de Rock Izar Records  6.000,00 

Udako Euskal Unibertsitat
Euskarazko kultur edukiak aro digitalera egokitzen: 
e-euskarrien edizioa  3.291,00

Txalp.art Koop.  Txalapart denda  1.600,00  
Teatro Paraiso, S.A.L. Nuevos escenarios digitales Paraiso 2.0 10.000,00

Ttakun, S.L.  
Nueva plataforma de Ttakun para la venta de  
servicios online 10.000,00

 TOTAL  101.425,50

SOLICITANTE PROYECTO OBJETO DE AYUDA IMPORTE AYUDA 

Barton Films, S.L.
Plataforma de promoción y distribución internacional on
de cine vasco 30.000,00

Talape Adaptación a la tecnología 3DS 30.000,00

TOTAL
                          

60.000,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 184

martes 27 de septiembre de 2011

2011/4686 (2/5)



Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 95 08 – Fax 945 01 05 35 – e-mail kultura@ej-gv.es 

MODALIDAD C 

SOLICITANTE PROYECTO OBJETO DE AYUDA IMPORTE AYUDA

Carlos Arrola Mares
Adecuación tecnológica del Proyecto 
CRITICAL 5.000,00

Gaitzerdi Teatro, S.L.  
Televisión teatral y emisión en directo  
por internet  5.000,00

Gaumin, S.L.  
Istorioak sentitzeko bidea e-book, audio 
liburu eta book tailerrak 5.000,00

J-O-K Produktion, S.L.  IAGO`s Story                                           5.000,00 
Koldobika Otamendi Gutierrez  Musika Zuzenean  5.000,00  
Librean koop. Elkarte Txikia  Zuzenean.tv  5.000,00  

Mediatag Crossmedia, S.L.
Implementación Streaming en  
Stereozona 5.000,00

Silverspace Animation Studios
Iniciativa Casco Animado, proyección  
sobre un mural previamente pintado  5.000,00

Somuga Produktora, S.L.  Web Interactiva Zenbatak  5.000,00  
T-Forma Producción Multimedia   Nire lagun berriak serie documental  5.000,00  

TOTAL 50.000,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 184

martes 27 de septiembre de 2011

2011/4686 (3/5)



Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 95 08 – Fax 945 01 05 35 – e-mail kultura@ej-gv.es 

ANEXO II 
SOLICITUDES DENEGADAS 

MOTIVO DE LA DENEGACIÓN 

Los proyectos no obtienen los puntos requeridos en la fase de valoración.  

SOLICITANTE PROYECTO

Arazi IKT,S.L. Puesta en marcha de un plan de comunicación 2
en los museos  

Asociación La Hacería Artes  Zorrotzaurre 2.0  

Ediciones Mensajero S.A.U.  Sistema de gestión integral y herramienta bussine
mail

Editorial Erein, S.A.  Plataforma e-learning 

Etor-Ostoa, S.L.  Red socio-cultural Etor Sarea 

Gaztelupeko Hotsak, S.L. Innovación tecnológica, adaptación a nuevos 
mercados

Komunikazio Biziagoa, S.A.L. e-fidalizazioa: proyecto digital que impulsará a 
lectores y suscriptores 

Odeun Media, S.L.  Videoguía Turística geodiferenciada Smartour 
Donostia

Dada Company Edutainment, S.L.  Con los transportes aprendo  

Elhuyar Fundazioa  Página web del programa de televisión  

La Pecera S. Coop. Pequeña  Animación Multimedia Azken Balea  

Rosa Isabel Argote Vea Creación y producción de un video infantil  

Sergio Sánchez Isasi  Sonetos como sueños literatura lana  

Ubica Tecnología, Ideas y Comunicación  “Encajar lo improbable” 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 184

martes 27 de septiembre de 2011

2011/4686 (4/5)



Donostia - San Sebastian, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 95 08 – Fax 945 01 05 35 – e-mail kultura@ej-gv.es 

ANEXO III 
SOLICITUDES ARCHIVADAS 

SOLICITANTE PROYECTO 

Asociación Creativity Zentrum Bizkaia Mejora del posicionamiento web de Creativity 
Zentrum

Balea Musika Ideiak, S.L. Proyecto Music your way 

Banatu Filmak, S.C. Web Banatu Filmak. Difusión del Cortometraje 
documental

Compañía Internacional de 
Espectáculos 

Proyección Digital HF en los Cines Multis (7 
cines)

Edex Centro de Recursos 
Comunitarios

Tv.Edex: fomento de la cultura digital en 
materia de cultura ciudadana 

Fundación Boinas la Encartada Nuevo diseño para la página web y activar su 
dinamización a través 

Hotsak 2006, S.L. Producción Errabal 
Meettok, S.L. APP para iOS y aplicación en itunes y Amazon

Vitoriana de Espectáculos, S.A.-Vesa Proyección digital de HF de gran calidad y 
variedad de contenidos 

Banizu Nizuke Kultur Antolakuntza  Archivo documental de la música popular 
Dada Companu Edutainment, S.L. “Con los transportes aprendo” 
Dantzan.com, Dantza Sustatu eta 
Hedatzeko Elkartea 

Trabajos de implantación de mejoras  

Elhuyar Fundazioa  Página web del programa de televisión  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 184

martes 27 de septiembre de 2011

2011/4686 (5/5)


